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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A  JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

AHOL A HAZA KEZDŐDIK 

Harc kis falu Tolnában. A magyar embe-
rek többsége szerintem úgy hal meg, hogy 
életében egyszer sem jut el ide. Én szeren-
csés vagyok. Eljutottam. Pár éve a faluban 
megtelepedett egy rendőrtiszt, Bódi Zol-
tán a családjával. Kíváncsi is volt, közös-
ségi ember is volt, így eljárogatott az ön-
kormányzat üléseire. Nem tetszett neki, 
hogy folyton csak halogatják mindazt, amit 
szerinte azonnal meg lehet csinálni. Barátai 
végül meggyőzték, hogy induljon el a vá-
lasztásokon. Győzött, ő lett Harc polgár-
mestere. Választania kellett: a falu vagy a 
rendőrség. Maradhatott volna rendőri állo-
mányban, de fizetés nélkül. A kis faluban 
járó tiszteletdíjból azonban nem lehet négy 
gyereket eltartani. A falut választotta, fiatal 
nyugdíjasként távozott a rendőrségtől. 

Valamivel több, mint ezer ember vá-
lasztott elöljárója lett. Száműzte a poli-
tikát. Az én politikám a falu, a munka, 
mondta, s mindjárt kiakasztotta a szek-
rényére a választási ígéreteit. Ő is láthat-
ta nap, mint nap, és a falusaik is láthatták. 
Az első hat hónapban mindet teljesítette. 
Nem esett kétségbe. Ha az állam nem se-
gít a kis falvakon, építsünk magunk! Nem 
csak a jelszót adta ki, elsőként fogta meg 
a talicskát is. Teremtsünk hagyományokat, 
ünnepeljük a falu napját, az anyák napját, 
a gyermeknapot, a falu legyen mindenkié! 
Védjük meg a négy osztályos iskolát, majd 
megértik a szülők is, hogy ez a jobb a gye-
reknek. A gyerek meg jobban kötődik a 
faluhoz, a néphez, Magyarországhoz. A 
haza ugyanis valahol itt kezdődik. 

ÉRTELMISÉGI A ZÖLDSÉGES PULT MÖGÖTT

A Baross utcai pártházzal szemben van 
egy zöldséges. Kedves, művelt asszony, 
a szocializmusban nyelvtanár volt, a ka-
pitalizmusban meg kellett élni valamiből. 
Zöldséges lett.  A nyelvét felvágták, de 
nem lett belőle kofa. Egy gondolkodó ér-
telmiségi a zöldséges pult mögött. 

Nagyjából egy nemzedék vagyunk, al-
mavásárlás közben el-elfilozofálgatunk. 
Soha nem akartam meggyőzni a mi iga-
zunkról, csak kételyeket ébreszteni. Két 
éve sokáig húztam azzal, hogy képviselő 
asszony lett. Az SZDSZ vitte be listán a 
józsefvárosi önkormányzatba. Máig sem 
tudom, hogy valójában miben reményke-
dett. Szemét ez a világ! – mondja ma már. 
Mind megérik a pénzüket! Gyurcsány 
tizenkilenc, Orbán egy híján húsz. Kriti-
kájával nem kíméli az SZDSZ-t sem. Mi-
lyen világ az, ahol a 26 éves „politikus” 
havi másfél milliót keres? Tudja, azt bá-
nom, hogy nem mentem el húsz éve, ak-
kor még lehettem volna valaki. De most 
már hova mehetnék? 

Kérem, mondja meg neki valaki, tő-
lem talán nem fogadná el: mi sem aka-
runk megrohadni tisztességtelen, korrupt 
politikusok és önző tőkések miatt. Ne-
künk itt és most van dolgunk. Neki is itt 
lehet, sőt itt van dolga!

HITTEL ÉS ALÁZATTAL

Mi kommunisták a magunk módján hí-
vők vagyunk. Hiszünk abban, hogy eljön 
egy jobb világ. Egy olyan világ, ahol nem 

a pénz az úr, hanem a munka, a tisztesség. 
Egy olyan világ, ahol a földön fekvőbe 
nem rúgnak bele, hanem felsegítik. Mon-
dom, hívők vagyunk, hiszen még mesz-
sze vagyunk ettől a világtól, de nagyon hi-
szünk abban, hogy bekövetkezik. A hitünk 
persze tudásra épül, s – ebben különbö-
zünk a vallásos emberektől – arra, amire 
a marxizmus tanított bennünket. A világ 
szerintünk anyagi eredetű, s nem egy szel-
lemtől származik. Nem eleve elrendelte-
tett, hanem megváltoztatható. Még a kapi-
talizmus is az, bármennyire próbálják az 
ellenkezőjét elhitetni velünk. Önmagától 
nem változik meg, harcolni kell érte. 

A harc pedig lemondás. Lemondás a 
szabadidőről, lemondás anyagi javak-
ról, sőt néha lemondás a szabadságunk-
ról, sőt az életünkről. Aki nem hisz ab-
ban, hogy a kapitalizmust el tudjuk sö-
pörni, könnyen elveszhet a napi harcok 
bizonytalanságában. Mert bizony igaz, 
hogy nap, mint nap nem a tőkés rendszert 
döntjük meg, „csak” választásra, „csak” 
népszavazásra készülünk, „csak” a BKV 
vagy a MÁV sztrájkolóit támogatjuk. Aki 
nem hisz győzelmünkben, könnyen fel-
adja, sőt rosszabb esetben könnyen eladja 
az ügyet. A kapitalizmus azon van, hogy 
elvegye hitünket. Nem enged a médiához, 
bíróság elé állít, börtönnel fenyeget, ne-
tán vonzó életpályát ígér, amit mi nem tu-
dunk ígérni, legalábbis ma még nem. De 
mégis adunk valamit a fiatalnak: emberi 
értékeket, egymás megbecsülését, az ön-
álló munka örömét, na és a tisztességes 
harc romantikáját.

Mindig vannak, akik elmennek, akik 
nem tudnak ellenállni a csábításnak, vagy 
csak egész egyszerűen nem elég erős a hi-
tük, nem elég mély a tudásuk. Ilyenkor 
bánkódunk egy kicsit, nem azért, mert el-
mennek. Jöttek, és jönnek helyettük má-
sok, a világ már csak ilyen. Azért bán-
kódunk, mert valamit nem sikerült ne-
kik megtanítani. Azt, amit a munkás-
mozgalom hőseitől vagy szerencsés eset-
ben szüleinktől megtanultunk: a mi kül-
detésünk nemes és nagyszerű, de csak 
hittel és alázattal lehet szolgálni. 

THÜRMER GYULA
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VÁLASSZUNK A JÓ ÉS A ROSSZ KÖZÖTT!
BESZÉLGETÉS KOVÁCS ISTVÁNNAL

PEST MEGYE 8. VÁLASZTÓKERÜLETÉNEK KB-KÉPVISELŐJÉVEL

– Mi hozott és mi tart a pártban?
– Elsősorban a meggyőződésem, a társa-
dalmi igazságosság iránti vágyam. Éle-
tem felét a szocializmusban éltem le, 
másik felét a kapitalizmusban. Az aktí-
van dolgozó réteghez tartozom, és saj-
nos a saját bőrömön is megtapasztaltam 
a mostani világ minden fonákságát és 
gonoszságát. Éles határvonal húzódik a 
jó és a rossz között, a kollektivizmus-
ra épülő és az önzésre épülő rendszerek 
között. Nekünk egy humánus, jó érzés-
re és tisztességre épülő társadalmat kell 
létrehoznunk. Ezen munkálkodunk min-
den pillanatban, és ezt értetjük meg egy-
re inkább az emberekkel. Ebben hajlan-
dóak vagyunk minden becsületes honfitár-
sunkkal együttműködni függetlenül attól, 
hogy lehetnek eltérő gondolataink külön-
böző kérdésekben.
– Mik a tapasztalataid az elmúlt idők válto-
zásaival kapcsolatban?
– A kapitalizmus embertelenségét és a 
multik mindenhatóságát magyar vállalko-
zóként tapasztalhattam meg. 17 év kemény 
munka után tönkrementem. Jó lecke volt 
ahhoz, hogy teljesen magamévá tegyem a 
kommunista meggyőződést. A közelmúlt 
eseményei bizakodással töltenek el, mert 
azt látom, hogy egyre jobban elfogadják 
az emberek a Munkáspártot. Az interne-
tes újságon dolgozom a vonaton, a mel-
lettem ülő hosszan, kíváncsian olvas bele. 
Az országot járva rengeteg emberrel be-
szélgetek, egyre kevesebb elutasítást lá-
tok, kevesebb közönyt, több rokonszenvet 
a párt és a párt elnöke iránt.
– A családod hogyan viszonyul a munkád-
hoz?
– Elfogadják az eszmét, csak azt nehezmé-
nyezik, hogy kevés időt töltök velük. Édes-
apám a rendszerváltás után is a Munkás-
párt tagja volt. Vállalkozóként sokan meg-
ismertek, s nem tudok olyan emberről, aki 
elfordítaná a fejét. 2002 óta vagyok párt-
tag, és egyre több pozitív visszajelzésben 
van részem, kívülállóktól is.

– Mik a legfontosabb értékek az életedben? 
– A család nyugalma, az egzisztenciá-
lis biztonság a társadalom minden tagja 
számára, a kommunista eszme. Az ifjú-
ság! Nagyon drukkolok nekik. Azt látom, 
hogy a Front egyre erősödik, főleg vidé-
ken, és Szabó Tamás jól kezdett neki az 
elnöki feladatok végrehajtásának. 2010-ig 
óriási utánpótlásra van még szükség, de 
bizakodó vagyok. Pártunk a fiatalság di-
namizmusára, tenni akarására kell, hogy 
épüljön. 
– Mivel töltöd a szabadidőd? Mit olvastál, 
néztél mostanában?
– Szabadidőmben oroszul tanulok. Na-
gyon szeretek motorozni, volt, mikor a 
pártközpontba is motorral jártam be. Mos-
tanában vonatozom, ott dolgozni is tudok.

Filmeket szinte kizárólag csak olyano-
kat nézek, amin el tudok aludni. És ez na-
gyon hamar megy. Olvasmányok terén ré-
gen szinte mindent elolvastam. Ma már 
nagyon kevés az időm, általában az Inter-
neten tájékozódom. Könyvekkel igyek-
szem pótolni marxista-leninista művelt-
ségem hiányosságait, ezért főleg a klasz-
szikusokat forgatom. A Szabadságot min-
dig elolvasom, szerintem egyre jobb a tar-
talma és a külalakja. Jó volt látni a liget-
ben, hogy a padon egy öregúr olvassa. 
Azt tapasztaltam, hogy az emberek szí-
vesen lapozták.
– Ha találkoznál az aranyhallal, mi lenne a 
három kívánságod?
– Gyermekkoromban mindig azt mond-
tam, az első, hogy legyen még húsz kí-
vánságom. Sajnos ma olyan súlyos problé-
mákkal küzd az ország, a világ, amit nem 
lehet elintézni három kívánsággal. A csa-
ládom jobblétét és a munkásmozgalom si-
kerét mindenképp kérném. A maradékot 
tartalékolnám.
– Van vörös inged?
– Természetesen van. Nagyon jó gondolat 
volt, hogy messziről is látszania kell, kik 
vagyunk. Buzdítottam és buzdítom a tag-
ságot, hogy viseljék rendezvényeken, hi-

szen megmutatja egységességünket, rá-
adásul mindenkin jól áll.
– Tudnál mesélni valami vidámat a párt éle-
téből?
– Gyakran megesik, hogy mikor az elnök 
elvtársat elkísérem a televízióba, engem 
is sminkelni akarnak. Mindig sikeresen 
ellenálltam.

Kovács István 1969. május 14-én 
született Budapesten, jelenleg Ér-
den él családjával. Iskolába Érden 
járt, majd Csepelen érettségizett. 
Tanult autószerelést és számítás-
technikát. A Munkáspárt Baross ut-
cai központjában dolgozik. Többnyi-
re „láthatatlan” feladatokat végez a 
pártban, aminek hiánya működés-
képtelenné tenné a forradalmi köz-
pontot. KB-tag, gépkocsivezető, ad-
minisztrátor, agitátor, az internetes 
munkacsoport frontembere. 

„Kovács István pártmunkás” – így szerepel iwiwes adatlapján, és aki ismeri, tud-
ja, hogy a nap szinte 24 órájában hivatásos forradalmárként él, derűsen, telve op-
timizmussal, ötletekkel és humorral. A héten töltötte be 39. születésnapját, ez al-
kalomból sok erőt és jó egészséget kívánunk!
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CSAK A MAGUNK EREJÉRE       TÁMASZKODHATUNK
A Munkáspárt Központi Bizottsága május 10-én ülést tartott. Thürmer Gyula elnök előterjesztésében megtárgyalták a bel-
politikai helyzetről és a párt feladatairól szóló tájékoztatót. A Központi Bizottság egyetértett az előterjesztéssel. Karacs La-
josné alelnök előterjesztése alapján elfogadták a 2007-es pénzügyi évről adott beszámolót, és egyhangúlag megszavazták a 
párt 2008 évi pénzügyi feladatait. A Központi Bizottság tudomásul vette, hogy Székely Péter és Kalocsai Kinga lemondtak 
a pártban viselt tisztségeikről. A Központi Bizottság egy ellenszavazat és egy tartózkodás mellett megerősítette az Elnökség 
erre vonatkozó határozatát.

A MUNKÁSPÁRT TÖRTÉNELMI LEHETŐSÉGE
  – RÉSZLETEK THÜRMER GYULA BESZÉDÉBŐL –

q A Munkáspárt iránt nő az emberek 
érdeklődése. A piacoktól kezdve az 
üzemi látogatásokon át a könyvbe-
mutatókig mindenütt azt érezzük, 
az halljuk, hogy az emberek bíznak 
bennünk. Tudják, hogy a munkás, 
a dolgozó, a szegény mellett állunk 
húsz éve. Becsülnek bennünket 
azért, hogy nem adtuk fel elvein-
ket. Ez számunkra óriási lehetősé-
get jelent.

q Mára megjelentek új nemzedékek, 
amelyek már nem kötődnek lelki-
leg az MSZP-hez. Csalódtak a szo-
cialistákban, de nem akarnak a Fi-
deszre sem szavazni. Ez a mi soha 
vissza nem térő történelmi lehető-
ségünk.

q Találkozni olyan véleményekkel,hogy 
majd megsegít bennünket egyik vagy 
másik nagy párt. Elvtársak, nem segít 
meg! A Munkáspárt két tőkés párt, 
a Fidesz és az MSZP között harcol. 
Ebben a harcban csak a magunk ere-
jére támaszkodhatunk. Ez azt jelen-
ti, hogy annyi pénzünk lesz, ameny-
nyit összegyűjtünk, annyi kopogtató-
cédulánk lesz, amennyit mi össze-
szedünk.

q Az elmúlt hat hónapban bejártam 
a választókerületek közel felét. En-
nek alapján meggyőződésem, hogy a 
Munkáspárt képes lehet legalább 150 
jelöltet állítani, képes lehet a megyék 
többségében területi listát, és ennek 
alapján országos listát állítani. Ké-

pes lehet, mert vannak lelkes embe-
reink, szervezeteink, és tudjuk, hogy 
mit kell csinálni. Képes lehet, mert 
van még egy kevés időnk a választá-
sokig. Ha ma lennének a választások, 
néhány megyét leszámítva nem len-
ne területi lista. Össze kell szednünk 
magunkat! Nem kell feltalálni a spa-
nyolviaszt! A bevált módszereinket 
kell alkalmazni, de gyorsan, nagyon 

gyorsan, tízszer olyan gyorsan, mint 
ahogyan ma tesszük. A megyéken és 
Budapesten belül ki kell választa-
ni azokat az aktív tagjainkat, akik a 
választásokon dolgozni tudnak. Meg 
kell kérdezni a párt tagjait: van-e ko-
csija, odaadja-e a választásokra? De 
ne csak kérdezzünk, mondjuk is meg, 
hogy a pártmunka áldozatot is köve-
tel, mindenkitől.

FRANKFURTER ZSUZSA, JUHÁSZ NORBERT, SZABÓ TAMÁS FRONT-ELNÖK, ÉS FOGARASI 
ZSUZSA A KB-ÜLÉSEN. ÉRTETTÉK MIRŐL VAN SZÓ.
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CSAK A MAGUNK EREJÉRE       TÁMASZKODHATUNK

1. Az Elnökség tudomásul veszi Székely Péter elvtárs lemondását a pártban viselt 
vezető tisztségeiről. 

2. Javasolja a Központi Bizottságnak, hogy ugyancsak vegye tudomásul a lemon-
dást, és mondjon köszönetet azért a munkáért, amelyet Székely elvtárs az elmúlt 
években végzett.

3. Az Elnökség szükségesnek tartja leszögezni, hogy az elmúlt hónapokban több 
alkalommal is bizalmáról biztosította Székely elvtársat, abban a reményben, 
hogy fiatalemberként képes tanulni hibáiból. 
Bizalmáról biztosította az idén télen, amikor a XI. kerületben és Pest megye 
egyik választókerületében kiírt időközi választásokon Nagy-Budapest egész ere-
jével sem sikerült összegyűjteni a kopogtatócédulákat és megállítani a jelöltet. 
Ennek egyik oka az, hogy a budapesti pártelnökség nem szervezte meg teljesen 
a fővárosi és Pest megyei erők hatékony hasznosítását. Az Elnökség mindezek 
ellenére kiállt Székely elvtárs mellett.
Bizalmáról biztosította a márciusi budapesti pártértekezlet előtt, noha rámuta-
tott, hogy a budapesti pártmunkában hiányosságok vannak. Így Budapesten és 
Pest megyében mind a mai napig nincsenek meg teljes létszámban a KB-képvi-
selők. Az Elnökség többszöri kérése és határozata ellenére a KB-képviselőkkel 
lényegében nem folyik munka. A pártelnöki látogatások többségének szervezése 
lassú, alacsony színvonalú, több látogatást el is halasztottak.
Bizalmáról biztosította úgy emberileg, mint politikailag annak ellenére, hogy 
sok budapesti párttag kifogásolta Székely elvtárs vezetési stílusát, rapszodikus 
viselkedését. Felhívta a figyelmét arra, hogy a párt egy kommunista vezetőtől 
azt várja el, hogy személyes munkával mutasson példát, mindenben az élen jár-
jon, egyesítse, és ne taszítsa az embereket.
Bizalmáról biztosította akkor is, amikor kiderült, hogy a budapesti IX. kerületi 
mozgalmi helyiség bérleti díját és üzemeltetési költségét az ezért felelős Székely 
Péter elvtárs, majd később Kalocsai Kinga elvtársnő 2002 óta nem fizették. Az 
adósság jelenleg mintegy 400 ezer forint. Ez olyan felelőtlenség és hanyagság, 
amelyet egy kommunista nem engedhet meg. 
Székely és Kalocsai elvtársak mulasztásukat elismerték és vállalták, hogy 2008. 
április 30-ig kifizetik. Ez azonban nem történt meg, csak újabb szóbeli ígéret 
hangzott el.

4.  Szeretnénk, ha mindenki tudná: a fenti súlyos gondok ellenére nem az Elnökség 
vonta meg Székely Péter elvtárstól a bizalmat, hanem Székely Péter elvtárs mon-
dott le a pártban viselt funkcióiról és mondott fel, mint fizetett pártalkalmazott. 
Az Elnökség méltányosságból egyetért azzal, hogy Székely Péter elvtárs munka-
viszonya közös megegyezéssel szűnjön meg.

5.  Az Elnökség megbízza Kajli Béla elvtársat, hogy vezesse a NBRE munkáját. Az 
Elnökség konzultáljon a budapesti aktivistákkal a végső megoldásról.

***

A Központi Bizottság a fenti határozatot megerősítette.

A MUNKÁSPÁRT ELNÖKSÉGÉNEK 
HATÁROZATA

Megyünk tovább!

Székely Péter április 30-i hatállyal mon-
dott le párttisztségeiről. Nem jelent meg a 
Központi Bizottság ülésén, noha erre ki-
fejezetten kérték. „Köszönöm a meghívást 
az elnökség és a Központi Bizottság soron 
következő üléseire, de nem kívánok élni 
vele. Őszintén megmondom, hogy nem 
is értem mit kellene értenem „megköszö-
nés” és „erkölcsi kötelesség” alatt. Saj-
nos távozásom okát több probléma váltot-
ta ki, ami a párt legfelsőbb vezetésétől in-
dult, ezért semmiféle „búcsúünnepségen” 
nem kívánok részt venni. Azoktól, akik-
től el akarok köszönni, akiknek meg aka-
rom köszönni az eltöltött éveket, a közös 
munkát, azokkal megtalálom a módját, 
hogy elköszönjek. Május 1-től maradok 
párttag a 8-as régióban, de a régión kí-
vül nem kívánok semmilyen szinten részt 
venni a párt munkájában.” – írta a párt El-
nökségének. Ugyancsak távol maradt Ka-
locsai Kinga, akit a Baloldali Front leg-
utóbbi kongresszusán nem választották 
újra tisztségében.

A Központi Bizottság tagjai kifejtet-
ték, hogy sajnálatos a két fiatal távozá-
sa, de ettől a világ nem áll meg. Többen 
felhívták a figyelmet arra, hogy az utób-
bi időben erősebb lett a Munkáspárt, min-
denki érzi növekvő tekintélyét. Ilyen hely-
zetben nagyon jól jönne politikai ellen-
feleinknek, ha a Munkáspártot személyi 
ügyek kötnék le. A Központi Bizottság 
egyértelműen döntött: Megyünk tovább, 
és dolgozunk!

A KB MÁJUS 10-I 
TANÁCSKOZÁSÁRÓL
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Borsod-Abaúj-Zemplén megye lakosságát a rendszerváltás utáni mindenkori kor-
mány gyakorlatilag a kilátástalanságba taszította. A munkanélküliséget most 
a kórház eladásával kívánják súlyosbítani. Ez ellen is felszólaltak május 9-én a 
munkáspártiak.

Milyen lehet az élet egy városban, ahol 
a munkanélküliség harminc százalékos? 
– válaszolt Molnár Oszkár, Edelény pol-
gármestere a Munkáspárt elnökének kér-
désére. Majd folytatta: a cigányság gond-
ját nem kezeli a kormány, de általában a 
politikai elit sem. Nem segélyekkel kel-
lene tömni őket, hanem munkát, munka-
helyeket teremteni – fogalmazták meg 
egyszerre. Thürmer Gyula a múlt héten 
látogatott el Edelénybe. Elkísérte Budai 
Ferenc BAZ-megyei és Kardos Mihály 
kazincbarcikai elnök, aki a nap gazdá-
ja volt. Közösen tették tiszteletüket a II. 
Világháború áldozatainak emlékművénél 
is. Edelényben valaha két önkormányzati 
képviselője volt a Munkáspártnak, és ál-
talában 5-6 százalék szavaz ránk. Van te-
hát mit keresni itt is.

Kazincbarcikán nehezebb volt a prog-
ram szervezése, de így is lehetőség nyílt a 
Szabadság Emlékmű megkoszorúzására. 
Az MSZP vezette önkormányzat kerek-
perec kitért a találkozó elől, ami persze 
érthető is. Május 18-án népszavazás lesz 
a városi kórház sorsáról. A Munkáspárt 
elítéli az önkormányzatnak a kórház ér-
tékesítésére vonatkozó terveit. Arra kér-
jük Kazincbarcika lakosságát, hogy ne 
engedje a kórház eladását! – jelentette ki 

a sajtótájékoztatón Thürmer Gyula. Véle-
ménye szerint a kisebbségi kormányzás-
ban eltöltött minden egyes nap veszteség, 
az embereknek pedig szenvedés. Az or-
szág fuldoklik, és az SZDSZ tartja kezé-
ben a lélegeztető készüléket, ám a leve-
gő minden cseppjét az adófizető polgá-
rok fizetik – tette hozzá. A nagy trükk 
– az egészségügyet egyben eladni – nem 
vált be, ezért most az történik, hogy vá-
rosonként igyekeznek kiárusítani a kór-
házakat. 

Újságírói kérdésre, miszerint haj-
landó lenne-e a Munkáspárt koalícióra 
lépni az MSZP-vel, a pártelnök azt vá-
laszolta, hogy igen, amennyiben a szo-
cialisták „kirakatpolitikusai” teret en-
gednének a valódi szociális érzékkel 
és értékrenddel gondolkodó és dolgoz-
ni akaró tagjainak.

A tájékoztató után Thürmer Gyula de-
dikálta Balszemmel című politikai nap-
lóját.

 „...Én nem várom a Fideszt, de a szocikból tényleg elegem van. Gyurcsány tök 
hülyének nézi a népet, azaz bennünket! ...”

Idézet a Balszemmel II. kötetének hetedik oldaláról

A GYŐZELEM NAPJÁN 
KAZINCBARCIKÁN

Kevésből lesz a sok

Nem sok ember lehet, aki irigyelné 
a Munkáspárt Tolna megyei elnöké-
nek, Budai Péternének a helyzetét. A 
2006-os választások, és persze a párt-
ellenzék azt megelőző intenzív tá-
madása megviselték a megyei párt-
szervezetet. Alig-alig maradtak ta-
gok, miközben a feladatok változatla-
nok. A Munkáspártot mostanság Tol-
na megyében is jól fogadják az em-
berek, vélhetően sokan is szavaznak 
majd a pártra, feltéve, ha lesznek jelöl-
tek, ha sikerül összeszedni a kopogta-
tó cédulákat. Budai Péterné nem kese-
redett el, rendbe tette az anyagi ügye-
ket, s hozzálátott a munkához. 

Az elmúlt héten megszervezték a 
pártelnök szekszárdi látogatását, ab-
ban a reményben, hogy sikerül fel-
hívni a közvélemény figyelmét és lel-
kesedést sugározni a tagságnak. Thür-
mer Gyula Szekszárdon tárgyalt a vá-
rosi önkormányzat több vezetőjével, 
ellátogatott Harc községbe, és több 
interjút adott a helyi újságok és tele-
vízió tudósítóinak. A szekszárdi bel-
városi séta is megtette a hatását, az 
emberek tudták, hogy újra itt van a 
Munkáspárt.

Nem sok minden történt ezen a 
napon, de mégis értékes. Valami el-
indult. Megszülettek az új gondolatok: 
el kell menni a Német Színházba is, 
a megyei kórházba, érdemes találkoz-
ni a német kisebbséggel, beköszönni a 
Harc községben megrendezendő Falu-
napra, a városi piacra. A tolnai példa 
is mutatja: dolgozni érdemes és kell, a 
kevésből lesz a sok.
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Anyák Napja Zuglóban

Jól sikerült ünnepséget szerveztek a zug-
lói pártszervezet tagjai Anyák Napja al-
kalmából. Ebben az időben készülnek az 
itteniek az időközi önkormányzati válasz-
tásokra is, gyűjtik a kopogtatócédulákat. 
Hajdú József munkáspárti jelölt indulását 
hamarosan bejelentik.

Hajdú-Bihar megyében sem könnyű a 
pártmunka, még akkor sem, ha olyan 
lelkes vezetők állnak az élen, mint Ede-
lényiné Nagy Mária megyei elnök és 
Gacsó Mihályné KB-tag. Sőt, még ak-
kor sem lesz könnyebb, ha hozzávesszük 
a két kitűnő debreceni fiatalt, Szatmári 
Boglárkát és Dózsa Miklóst. Sok a mun-
ka, kevés az ember. A lelkesedés és a ki-
tartó munka azonban ezúttal is megbíz-
ható segítőtárs volt. Sikeresen szervez-
ték meg Thürmer Gyula múlt heti láto-
gatását Polgáron és Balmazújvárosban. 
Érdekes találkozókra került sor a helyi 
önkormányzati vezetőkkel, hiszen Bal-
mazújvárosban a Fidesz, Polgáron pedig 
az MSZP van hatalmon. A térség legna-
gyobb gondjával, a munkanélküliséggel 
sem itt, sem ott nem tudnak megbirkóz-
ni. A mostani gazdaságpolitika agyon-
vágta a magyar vállalkozókat, eltűnt az 
ipar, sőt most már a mezőgazdaság is. 
Nem születnek új munkahelyek. 

Polgáron Thürmer Gyula felkereste a 
helyi katolikus plébániát, megtekintette a 
térség legnagyobb katolikus templomát, 
Hild József művét. Megkoszorúzta a vá-
ros nemzeti emlékműveit. Az emberek ér-
deklődéssel beszélgettek el a párt elnöké-
vel. Balmazújvárosban a Balszemmel kö-
tet átütő sikert aratott. 

HAJDÚSÁGI LÉPÉSEK

Ki Marxot, ki pedig a tőkét kapta
A Magyar Hírlap május 6-ai számában egész oldalas interjú jelent meg Thürmer 
Gyulával. A teljes szöveg elolvasható a www.magyarhirlap.hu internetes címen. 
Most három kérdés-feleletet idézünk a beszélgetésből. 

– A baloldal csúfos bukásra áll. 
– Pontosítanám: az MSZP csúfos bukásához érkeztünk el. Az MSZP lábbal tiporja 
a baloldali fogalmakat, és amit csinál, az nem baloldali politika. Húsz évig semmi 
másról nem szólt az élet Magyarországon, mint hogy minél többet lopjunk. Az em-
berek ezzel elégedetlenek, és változást akarnak. Mi, igazi baloldaliként, azt javasol-
tuk, hogy legyen luxusadó, és adóztassuk meg a villákat. A Gyurcsány-kormány erre 
nem hajlandó. Ehelyett ingatlanadót akar, amely a békásmegyeri nyugdíjasokat, a 
kisembereket, a falusi kis házak lakóit, tehát mindenkit sújtana. Az igazi baloldali-
ság azt jelentené, hogy megadóztatjuk a nagytőkét, és többet adunk az embereknek. 

– Mindaz, amit most felsorolt, közel áll a Fidesz álláspontjához. 
– Örülök, hogy a Fidesz felismerte a helyzetet, de nem vagyok benne biztos, hogy 
végre is hajtja, ha hatalomra jut. Hiszen a farkas természete nem változik, ahogyan 
a tőke természete sem. A tőke persze okos, és tud racionálisan gondolkodni, ezért 
adok esélyt én is a Fidesz-kormányzásnak. Tudni kell azonban, hogy a Fidesz nem 
a szegények, nem a „csórók” pártja. 

– Viszont az MSZP örökölte az egykori élcsapat „hozományát”. 
– Lassan húsz éve, hogy amikor 1989-ben az MSZMP megszűnt, és Nyersék, Hor-
nék megcsinálták a maguk MSZP-jét, megosztoztunk a régi vagyonon. Nekünk ju-
tott Marx, ők kapták a tőkét. L enyelték az akkori pártvagyont, amely sok száz-
ezer egyszerű, becsületes párttag munkájából jött létre, ahogyan például a Nép-
szabadság, a Szabad Nép egykori székházát is téglajegyekből építették.
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A GYŐZELEM NAPJA 
MOSZKVÁBAN

MÁJUS 9.

Ha van ünnep, amely minden orosz a magáénak érez, az a Győ-
zelem Napja, május 9-e. Moszkvában nem kellett buzdítani sen-
kit, hogy ezen a napon ünnepeljen. Több mint ötvenezren voltak a 
kommunisták felvonulásán is, de az utcákon minden második em-
bernél orosz zászló volt, vagy viselte a győzelemre utaló történel-
mi narancssárga-fekete illetve vörös szalagot. Nem merült fel egy 
percig sem senkiben, hogy e napot belpolitikai küzdelmekre hasz-
nálja fel. 
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A Munkáspárt nagy-budapesti szervezetei védnökséget vállaltak a 
Fiumei úti sírkertben, a Munkásmozgalmi Panteonnál található már-
tírsírok gondozása felett. A Szabadság újságban ezen a héten Gara-
sin Rudolfot mutatjuk be. 

VÉDNÖKSÉG 
A MÁRTÍRSÍROK FELETT: 

GARASIN RUDOLF

Fiatalságának jelentős részében fegyver-
rel szolgálta a kommunizmus ügyét, civil 
életét bármikor feláldozta, ha így kívánták 
a mozgalom érdekei, s ismét fegyvert vett 
a kezébe, ha a helyzet ezt parancsolta. 

Garasin Rudolf Csáktornyán született 
1895. március 27-én. Az „elit” nyomdász-
szakmát választotta, s munkatársai vit-
ték szakszervezetükbe, onnan pedig az 
MSZDP-be. Nem töltött itt hosszú időt, 
mert 1914-ben kitört az első világháború, 
és az ifjút 1915-ben a nagykanizsai 20. 
honvéd gyalogezredbe sorozták be. He-
venyészett kiképzés után egységét a ke-
leti frontra vezényelték, ahol a Monar-
chia keleti határait kellett az orosz túl-
erővel szemben megvédenie. Ezen a har-
ci szakaszon sem maradhatott sokáig, mi-
vel a cári hatóságok 1915 decemberében 
a kosztromai hadifogolytáborba „utalták 
be”. Jó szakmájának köszönhette, hogy 
1916-ban Ljubimba vitték, ahol a nyom-
dában teljesített szolgálatot. 1917-ben, 
a polgári demokratikus forradalom ki-
törése után a városka bolsevik szerveze-
tével teremtett kapcsolatot. A szocialista 
forradalom kitörésekor részt vett a rend-
őrség-katonaság lefegyverzésében. Az 
internacionalisták vörösgárdista egysé-
get szerveztek, melynek Garasin lett a pa-
rancsnoka. Feladatuk volt a környékbeli 
ellenforradalmi erők leküzdése. 

1918 januárjában tagja lett a bolsevik 
pártnak. Megnövekedett tekintélyét bi-
zonyítja, hogy 1918 áprilisában küldött 
volt a hadifoglyok moszkvai kongresszu-
sán. De ott volt a harc sűrűjében is: 1918 
nyarán a ljubimi csekaosztag élén szere-
pet játszott a jaroszlávi eszer lázadás le-
verésében. A magyarországi munkás-
hatalom létrejötte után nemzetközi dan-
dárt szervezett a kommün megsegítésére. 
A Tanácsköztársaság leverése után Szov-
jet-Oroszországban maradt és 1919 végén 
parancsnoka lett az egyik lovasezrednek. 

Ott volt az ukrán nacionalisták és Gye-
nyikin fehér csapatai elleni heroikus küz-
delmekben. 

Garasin Rudolf 1920 augusztusában 
leszerelt. Moszkvában dolgozott több 
fontos beosztásban, majd pártmegbízta-
tást teljesítve az Altáj vidékéről szállítot-
ta az orosz városokba a gabonát. Ezt kö-
vetően visszatért szakmájához, miköz-
ben mérnöki oklevelet szerzett. Az irán-
ta tanúsított bizalmat mutatja, hogy egyre 
feljebb és feljebb emelkedett a ranglétrán, 
s a moszkvai nyomdaipari tröszt igaz-
gatói posztját is elnyerte. Kis idő múlva 
már a Szovjetunió Könnyűipari Minisz-
tériumának főosztályvezető-helyettese 
volt. Ugyanakkor szoros kapcsolatot tar-
tott fenn a moszkvai magyar kommunista 
emigráció tagjaival. Részese lett mozgal-
mi életüknek, sőt: a Bajtársi Kör egyik ve-
zetője lett. Amikor a németek rátámadtak 
a Szovjetunióra, a Vörös Hadseregben 
teljesített szolgálatot. Később partizán-
osztagok szervezésével és kiképzésével 
bízták meg. 1945-ben őrnagyi rendfo-
kozat birtokában már Magyarország fel-
szabadításának aktív részese. Helyettes 
főszerkesztő-helyettese lett a Szovjet Had-
sereg Igaz Szó elnevezésű magyar katonai 
lapjának. 1947-ben leszerelt és véglegesen 
bekapcsolódott a civil magyar életbe. Ma-
gas beosztásokat töltött be előbb az Igaz-
ságügyi Minisztériumban, majd a Bel-
ügyminisztériumban. 1957-től nyugdíja-
zásáig hazánk nagyköveteként dolgozott 
Mongóliában. 1967-ben a szovjet vezetők 
– nagyrabecsülve a nemzetközi kommu-
nista mozgalomban kifejtett érdemdús te-
vékenységét – Lenin-renddel tüntették ki. 
1969-ben hunyt el, 74 éves korában Buda-
pesten. Nem tartozott a legfelsőbb veze-
téshez, de közkatonánál nagyobb rang-
ban, példamutató módon teljesítette vál-
lalt mozgalmi kötelezettségét.

HEGEDŰS SÁNDOR 

Tüzes szívvel, 
hideg fejjel

Az Összoroszországi Rendkívüli Bi-
zottság az Ellenforradalom és Sza-
botázs elleni Harcra, rövidítve a Cse-
ka nem volt úri fiúk gyülekezete, nem 
is azért hozták létre. 1917-ben szinte a 
Téli Palota bevétele utáni első napok-
ban nyilvánvalóvá vált, hogy a forra-
dalom győzelem önmagában nem old 
meg mindent. Nem csak a forradalom 
ellenségei gyülekeztek, hanem az egy-
szerű köztörvényes bűnözőkkel is fel 
kellett venni a harcot. A Vlagyimir 
Lenin vezette szovjet kormány a szer-
vezet létrehozására Felix Dzerzsinsz-
kijt, egy Vilniusban született lengyel 
forradalmárt nevezett ki. Dzerzsinsz-
kij soha sem szolgált rendőrként, plá-
ne bármilyen biztonsági szervezetnél, 
ők akkor is üldözték a forradalmáro-
kat. Felix Dzerzsinszkij a cári titkos-
szolgálat, az Ohrana elleni harcban ta-
nulta meg, hogyan lehet legyőzni egy 
szinte korlátlan lehetőségekkel rendel-
kező apparátust. 1917-ben nem csak 
az ellenforradalmi erők oldalára állt 
cári specialistákkal, hanem többek kö-
zött az angol hírszerzés ügynökeivel 
is harcba kellett szállnia. Dzerzsinsz-
kij tudta, hogy ehhez nem elég a forra-
dalmi hevület, innen a Cseka jelszava 
is: Tüzes szívvel, hideg fejjel! Hason-
ló a plakáton olvasható szöveg üzene-
te is: Legyetek figyelmesek és határo-
zottak!

MOZGALOM
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Virtuális Marx-szobrot koszorúztak meg a Munkáspárt kép-
viselői május 5-én Marx születésének 190. évfordulóján. Virtu-
ális szobrot, mivel a kézzel fogható egykori Marx-Engels szob-
rot a rendszerváltás egyik szellemi szégyenébe, a szoborparkba 
száműzték a rendszerváltók. A munkáspárti koszorúzás résztve-
vői azonban mindannyian úgy érezték, hogy ez a szobor itt van, 
vagy legalábbis eljön az idő, amikor itt lesz. Az eseményen Vaj-
da János, a párt alelnöke, Kozák András KB-tag és Tóth Krisz-
tián KB-képviselő olvastak fel részleteket a Marx életéhez kap-
csolódó levelekből és írásokból. Thürmer Gyula, a párt elnöke 
ünnepi beszédet mondott. Az esős idő ellenére sokan eljöttek a 
rendezvényre, és még a járókelők is érdeklődéssel nézték a ki-
nagyított Marx képek előtt ünneplő munkáspárti tagokat.

ÉVFORDULÓ

RENDHAGYÓ KOSZORÚZÁS 
A MARX-ÉVFORDULÓN

Marx két lánya, Laura és Jenny, egyszer társasjáték közben (kb. 1865-ben) több kérdést adott fel Marxnak. Marx 
válaszait Jenny jegyezte fel angol nyelven.
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Mit tart boldogságnak ......................................................................................................................................................... Küzdeni
Mit tart boldogtalanságnak ........................................................................................................................................... Meghódolni
A bűn, amelyet a leghamarább megbocsát ................................................................................................................  Hiszékenység
A bűn, amelyet a legjobban utál  ...........................................................................................................................  Csúszás-mászás
Ellenszenvének tárgya ............................................................................................................................................... Martin Tupper
Kedvenc időtöltése ................................................................................................................................................. Könyveket bújni
Költője ......................................................................................................................................  Shakespeare, Aiszkhülosz, Goethe
Prózaírója ..............................................................................................................................................................................  Diderot
Hőse ...................................................................................................................................................................... Spartacus, Kepler
Hősnője ............................................................................................................................................................................... Gretchen
Virága ..........................................................................................................................................................................  Babér (laura)
Színe ........................................................................................................................................................................................  Vörös
Kedvenc neve ................................................................................................................................................................ Laura, Jenny
Kedvenc étele ............................................................................................................................................................................... Hal
Kedvenc életszabálya ..................................................................................................................  Nihil humani a me alienum puto
 (Semmi sem idegen tőlem, ami emberi)
Kedvenc jeligéje .......................................................................................................................................  De omnibus dubitandum
 (Mindenben kételkedni kell)

MUNKÁSPÁRTI DELEGÁCIÓ A CORVINUS EGYETEMEN
Sokan elcsodálkoztak a Corvinus Egyetem tanárai és hallgatói 
közül, amikor Thürmer Gyulát és a Munkáspárt több megyei el-
nökét látták az egyetem épületében. Kevesen tudják, hogy itt, az 
egykori Marx Károly Közgazdaságtudományi Egyetemen van 
az egyetlen középületben elhelyezett Marx-szobor. Időről-idő-

re támadnak érte bennünket, de a szobrot egyelőre megőriztük 
– mondta Mészáros Tamás, a Corvinus Egyetem rektora, aki el-
csodálkozott a Munkáspárt kérésén, de engedélyezte, hogy a 
párt elnöke koszorút helyezzen el Marx szobránál a nagy klasz-
szikus 190. születésnapján.

MARX ÖNMAGÁRÓL – KÉRDÉSEK ÉS FELELETEK
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   EZT NÉZED? 

PARTNER KERESTETIK
Másodszor kértek fel keringőre, de ismét 
kosarat adtam. Igen, vannak bolondok, 
magányosak, vidámak, akik a különbö-
ző közösségi portálokon bejelölgetnek. 
Kedvesek, nem baj. Nem vagyok táncdal-
énekes, sem filmsztár, hogy zsákszámra 
kapjam a rajongók leveleit, a szerelmi 
vallomásokat ismeretlenektől. Ha az len-
nék, örültem volna, de így nem lettem túl 
vidám. A Munkáspárt 2006 nevű szate-
litpárt vezetői próbálták kivetni rám há-
lójukat. Gondolom, nemcsak rám. A fia-
talabbakra, módszeresen, ügyesen. Most 
épp Tatár Csaba. Sajnálom, hogy korpa 
közé keveredett. Ráadásul még földim 
is. Én egy kommunista, nemzeti párt tag-
ja vagyok, ő pedig egy olyané, amely ne-
gatív hangulatot keltett a határon túli ma-
gyarok ellen, és még gondolatban sem 

megy ki tüntetni a munkásokkal. Libe-
rális csicskások csoportja! A név nem 
minden esetben kötelez. Legyen világos! 
Minket másfajta fából faragtak. Kemény-
ből, mely nem hajlik, csak törik, de azt 
is nehezen. Fiataljaink zömmel a kapita-
lizmusban nőttek fel, és nem mártogattak 
zónapörköltet egyetlen szocialistává ved-
lett kiszessel sem. Egyetlen szálon sem 
kötődnek a különféle kormánypárti cso-
portocskákhoz, mint az antifasiszták er-
dőnyi szervezete, a Mazsihisz, a hízásra 
hajlamos szocdemek vagy hétvégi nyug-
díjasklubok. Normális szocdem sze-
rintem nem akar elcsábíta-
ni egy olyan kommu-
nistát, akiről tud-
ja, hogy meny-
nyire utál-

ja ezt az egész csürhét. Hamar torkon ha-
rapná, mint az a bizonyos melen-
getett kígyó. Nem akarok part-
nert az ellentáborból. Sem-
milyent! Jó lenne, ha abba-
hagynák az ólálkodást 
az ifjúság körül. 
Fia t a lja i n k 
már elég 

erősek ahhoz, hogy 
visszaüssenek, ha vala-

ki csalfa ábrándokkal szé-
díti őket. Elég okosak ah-

hoz, hogy felismerjék 
a cukros vizet, ami-
be beledöglöttek a le-

gyek. Éppen ezért!

FOGARASI ZSUZSANNA

Farkasházy Tivadar, Gálvölgyi János, 
Bajor Imre igazi sztárok hazánkban. 
Hogy is ne lennének azok, évtizedek 
óta köszönnek vissza a képernyőről, 
színpadokról, újságok címlapjairól. 
Mégis, elegendő, hogy művészi teljesít-
ményükért politikai állásfoglalásukat 
is elfogadjuk? 

Sokan, sokszor ítélték már el a média ne-
gatív hatásait, a tömegkultúra társadalmi 
értékeket romboló szerepét, mint a kapi-
talizmus népbutító eszközét. Tanultam is, 
tapasztaltam is, mégis, sokadik fogadko-
zásom ellenére, ismét elkövettem a hibát: 
belenéztem a Heti Hetes című műsorba. 
Unalmas vasárnap estén akár még szóra-
koztató program is lehetne – ülnek ott hu-
moristák szép számmal – mégis, valami 
egészen más köszön ránk a képernyőről. 

Szerettem volna nevetni, kikapcsolódni, 
hiszen mai helyzetünkön jócskán akad 
mit kifigurázni, de a tények között is 
akad jó néhány, ami kész vicc. Én, kis 
naiv. Mint megállapítottam, valamikor 
stábot cseréltek, biztatott is arra: nézzek 
bele. Fidesz-kormány alatt remekül tud-
tak parodizálni állami intézkedéseket, 
hátha most is megy. Ment. A Fidesz kriti-
zálása remekül. De kérdem én, ha hat éve 
az MSZP van kormányon, nem lejárt le-
mez ez? Rühellem a Fideszt is, nem er-
ről van szó. Mégis, nem gusztustalan egy 
országát tönkretevő, mindent elmutyi-
zó hatalmat kiszolgálni? Ráadásul úgy, 
hogy közben az előző rendszert szidják. 
Értsd: ők remekül látják, s ki is mond-
ják, az előző rendszer borzalmas volt. 
S azt is, Gyurcsány a legjobb, kedves 
nép, okulj, őt kell szeretni, semmi köze 
a kommunistákhoz. Hát ez az! Olyan em-
berek teszik le voksukat, s igyekeznek 
mindannyiunkat MSZP-szimpatizánsokká 
formálni, akik a Kádár-rendszernek kö-
szönhetnek mindent. Ne tessék ezen vi-
tatkozni! Életkorukból adódóan senkik 
sem lehetnének, ha az a társadalom nem 
tett volna mindent a fenekük alá. Én tu-
dom, én nagyon szerettem volna továbbra 
is abban a rendszerben élni! Szegény, de 
az állam által épp ezért támogatott gye-

rekként el sem tudtam képzelni, hogy va-
laha kitűnő tanulóként a nagybanin kell 
paprikát árulnom, nyelvet kell tanítanom, 
egész nyarat végigdolgozva, hogy közép-
iskolába járhassak. Pedig pont így tör-
tént, épp az általános iskola befejezése 
előtt köszöntött be a fene nagy szabadság. 
Ezek a hölgyek-urak pedig kényelmesen 
végigülték a nappali tagozatos egyete-
meket (már aki…), kaptak kiváló szere-
peket, újságoknál megbecsült pozíciókat, 
lehetőséget, mindent, csak azért, mert ak-
kor élhettek. Tényleg, mennyire rossz is 
volt nekik! Mi, átlagemberek örültünk, 
hogy van hol élnünk, dolgoznunk, tanul-
nunk, van jövőnk, s építjük tovább, amit 
apáink-nagyapáink elkezdtek. Nekünk 
emellett nem jutott eszünkbe, hogy jaj, 
nem tudok Amerikába utazni. Igen: el-
kényeztette őket az a rendszer. Tanulták 
volna meg, mit jelent dolgozni, máris ke-
vesebbet adtak volna el ebből az ország-
ból! Ismerjük fel végre: nincs itt mit men-
tegetni. A televízió is a politika játszótere. 
Mondhatjuk ál-nosztalgiával, hogy azért 
mégis jobb az MSZP, mint a Fidesz. Csu-
dát! Az embereknek egyik sem fog jobb 
körülményeket teremteni. Így tessék néz-
ni és szórakozni a humorral álcázott poli-
tikai propagandán. 

CSEH KATALIN
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HÍREK

A fővárosi önkormányzat Demszky Gábor vezetésével évek óta 
nem törődik, mostohán bán, a főváros közösségi közlekedésé-
vel. A főváros megrendeli a szolgáltatást, az elvégzendő telje-
sítményt – melyet munkavállalóink igen mostoha viszonyok kö-
zött, megfelelő színvonalon teljesítenek – azonban azt 1990 óta 
nem fizeti ki.

Adósságspirálba kergették a BKV Zrt.-t, amely miatt leg-
utóbb már a munkavállalók bérét is csak banki segítséggel tud-
ta kifizetni. 80 milliárdra rúg az adósság, melyet az adófizetők 
pénzéből szeretné pótolni a városvezetés. Az utazóközönséget 
nem kímélve a finanszírozási problémák miatt, – mind nehezebb 
feltételeket biztosítva a munkavállalóink számára – veszélyezte-
tik az utasok biztonságát a járművek rohamosan romló műszaki 
állapota miatt. Legyen már vége a fővárosi utazóközönség bün-
tetésének – olvasható a BKV sztrájkbizottságának felhívásában. 
A paraméterkönyv bármilyen mértékű változtatása nem oldja 
meg a BKV Zrt. finanszírozását. Ezt tudja már a városvezetés, 
éppen ezért az időhúzás taktikáját választották, de nem adják 
meg a menedzsment számára az engedélyt, hogy annak vissza-
vonásáról döntsenek.

A szakszervezetek azt követelik Demszky Gábor úrtól, hogy 
új finanszírozási forrásokban keressen megoldást. Nem igaz, 
hogy a szakszervezeteket tájékoztatják a főváros és az önkor-
mányzat között folyó tárgyalások érdemi eredményeiről. Sőt, 
Budapest főpolgármestere nem hajlandó szembe nézni a szak-
szervezetek reális követeléseivel, és bátortalanságáról tesz tanú-
bizonyságot a tárgyalásoktól való személyes távolmaradásával. 
A Munkáspárt támogatja a sztrájkolókat, és elítéli a dolgozók 
megosztására törekvő BKV-vezetés és a főváros módszereit.

ÚJABB BKV-SZTRÁJK 
MÁJUS 27-ÉN

MEGHÍVÓ

a Magyar-Kubai Baráti Társaság szeretettel meghívja Önt és családját

José Martíról, Kubáról tartandó konferenciájára

Előadók:
Harsányi Iván – José Martí politikai hagyatéka
Kerekes György – José Martí nemzetfelfogása
Kakuk Éva – Az oktatás és nevelés prioritása Kubában
Simor András – Az Egyszerű versek és Szabad versek költője

A konferencia alkalmából megjelenik kétnyelvű ki-
adásban José Martí La Edad de Oro – Aranykor 
című, gyerekek számára írt könyve, az Eötvös József 
Könyvkiadó gondozásában. Ez a kötet, valamint az 
Eötvös József Könyvkiadó régebbi, latin-amerikai 
témájú könyvei a konferencia alkalmából kedvezmé-
nyes áron megvásárolhatók.

Röplapoztak a gyöngyösi frontosok

A munkavállalók jogaiért röplapoztak múlt kedden a 
Baloldali Front–Kommunista Ifjúsági Szövetség gyön-
gyösi aktivistái. Az akciónak egy apropója volt: dolgoz-
ni kell, nem csak május 1-én van alkalom a Front és a 
Munkáspárt politikájának népszerûsítésére, álláspont-
jának bemutatására. A szórólapokat a gyöngyösiek ér-
deklõdéssel, mindenfajta ellenszenv nélkül fogadták.

Koszorúzás a Gesztenyéskertben

A fasizmus fölött aratott gyõzelem 63. évfordulóján a 
Munkáspárt is megemlékezett a Gesztenyéskertben. A 
kommunisták koszorúját Farkas Ferenc, a Központi Bi-
zottság tagja és Csikány Józsefné, a Nõtagozat elnöke 
helyezte el az antifasiszta emlékmûnél.   

A turizmust is büntetnék

A kubai turizmussal kapcsolatos honlapokat záratott be 
az amerikai kormány. A weboldalak tulajdonosa, Steve 
Marshall brit állampolgár, aki Spanyolországban mû-
ködtet utazási irodát európai ügyfelekkel, ám az olda-
lak egy amerikai szerveren voltak, és ez elég volt ah-
hoz, hogy a blokádra hivatkozva az USA kormánya be-
zárja a honlapjait. Marshall az EU-hoz fordult segítsé-
gért, de nem kapott, arra hivatkozva, hogy a cége hiva-
talosan a brit Virgin-szigeteken székel, ami nem az Eu-
rópai Unió hatásköre. 

Sztrájkba léptek a nõvérek

Egy héttel a dán 
egészségügyben 
dolgozók sztrájk-
ja után a múlt hét-
fõn újabb észa-
ki országban elé-
gelték meg ala-
csony fizetésüket 
a nõvérek. Svéd-
országban több 

ezer ápoló tette le a munkát, szakszervezetük mini-
mum tízszázalékos béremelést akar elérni. A munka-
beszüntetés természetesen nem érintette az elenged-
hetetlen sürgösségi eseteket.

AKTUÁLIS
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